phẩm

- Xây dựng kế hoạch, lộ trình thực hiện cụ thể để hoàn thành các tiêu chí

NTM nâng cao theo thông báo kết luận của ĐC Bí thư huyện uỷ Hà Trung sau

buổi về làm việc với xã về tình hình xây dựng xã NTM nâng cao năm 2023.

- Thực hiện kiểm tra công tác ATTP dịp tết nguyên đán Quý Mão 2023

đối với các hộ sản xuất kinh doanh thực phẩm. Kết quả kiểm tra có 30/30 hộ đạt

yêu cầu về ATTP, trên địa bàn không có trường hợp nào xảy ra ngộ độc thực

phẩm.

Tiếp tục bổ sung hoàn thiện hồ sơ theo các chỉ tiêu tiêu chí quy định về

xã ATTP theo quyết định 3595 của UBND tỉnh trong 03 năm 2021, 2022, 2023

chiêm xuân năm 2023, Tuyên truyền giờ trái đất năm 2023, Ngày Quốc tế hạnh

phúc 20/3, kỷ niệm ngày thành lập đoàn TNCS HCM 26/3. Hướng dẫn các thôn

đăng ký xây dựng gia đình văn hóa năm 2023.Tham mưu tuyển chọn vận động

viên tham gia giải Cầu lông, bóng bàn, quần vợt mừng xuân Quý Mão 2023, giải

Việt dã huyện Hà Trung. Kết quả đạt 02 huy chương vàng, 01 HCB, 03 HCĐ.

Khảo sát hiện trạng trung tâm VHTT thôn để nâng cao chất lượng các thiết chế

văn hóa. Hướng dẫn các thôn thực hiện các tiêu chí văn hóa nông thôn mới.Phân

công nhiệm vụ các thành viên BCĐ chuyển đổi số và các bộ phận phụ trách tiêu

lượt cháu. Trong đó số trẻ tiêm đầy đủ: 15 cháu.

2.4. Văn Hóa – chính sách

Thực hiện quản lý và chi trả chế độ chính sách cho NCC, đối tượng BTXH theo

quy định. Tổ chức thăm, tặng quà cho các đối tượng là người có công, BTXH, trẻ

em có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023 (Quà Trung

ương 257 xuất trị giá 79.500.000 đồng; Quà Tỉnh 260 xuất trị giá 80.100.000

đồng; Quà huyện 35 xuất trị giá 18.200.000 đồng; Quà xã 299 xuất trị giá

37.500.000 đồng; Quà nhà hảo tâm, công ty, doanh nghiệp, nhà chùa trên địa

bàn xã 235 xuất trị giá 40.500.000 đồng;Trao 34 xuất quà của Thứ trưởng Bộ

lễ ra quân huấn luyện và Hội thi mô hình học cụ, giáo án huấn luyện đạt kết quả

tốt. Tham gia huấn luyện dân quân năm thứ nhất cụm 3 tại xã Hoạt Giang theo

kế hoạch

3.2. An ninh

Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của Chủ tịch UBND huyện về tăng cường

công tác đảm bảo an ninh, trật tự trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão

2023. Quản lý 01 hồ sơ hoãn chấp hành án phạt tù, quản lý 03 hồ sơ án treo.Tiếp

tục bổ sung hoàn thiện hồ sơ quản lý người nghiện, nghi nghiện, sử dụng trái

phép chất ma tuý trên địa bàn xã. Lập 01 hồ sơ đưa 01 đối tượng đi cai nghiện

bắt buộc,ông an xã tiếp nhận 01 tin báo tố giác tội phạm về tội cố ý gây thương